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Hväsby-Strömma jaktlag har ett vederlagsfritt jaktarrende på ca 24 ha skog runt
om i Korpo, 11,4 ha vid Näset, 5,6 ha vid motionsbanan, 1,9 ha vid avloppsverket
och 4,8 ha vid Korpo träsk, t.o.m. den 31.8.2020. Jaktarrrendet gäller älg,
vitsvanshjort och rådjur. Jaktlaget önskar förnya jaktarrendet på nuvarande
fastigheter och ytterligare 28 ha som staden äger samt att få  utvidgat jakrätten
till att gälla även vildsvin och smårovdjur (räv, mink och mårdhund).

 Jaktlaget besitter jakträtten på en sammanhängande landareal som överstiger
1 000 ha vilket ger dem rätt att jaga älg och hjortdjur. Vildsvin och smårovdjur
finns inte ännu i Korpo i stor utsträckning men jaktlaget önskar få rätten ifall den
skulle behövas. Forststyrelsen ser jakt på smårovdjur som en viktig led i
naturvården för att det gangnar vilt och många andra arter. Med tillståndet för
jakt på små rovdjur får man jaga  räv, mårdhund, mink, mård, hermelin, iller,
grävling, vildsvin, bisamråtta, smågnagare och skadefåglar.

 Jaktlaget gör förfrågning om följande fastigheter kunde läggas till deras område
ifall inte jakträtten innehas av någon annan:

 Fastigheten 445-630-1-244, ca 0,5 ha, ligger mellan Korpoträsk och stora vägen,
området ligger intill åt sökande redan utarrenderade 445-630-1-332.

 Fastigheten 445-630-1-248, ca 4,5 ha grönområden intill bostadsområdet vid
Korpocentrum och gränsar till församlingens marker i väst som jaktlaget har
jakträtten till.
Fastigheten 445-630-1-359, ca 8 ha rekreationsområde mellan kyrkan vid Korpo
centrum och Vattentornsvägen, området gränsar till jaktlagets marker i öster.

 Områden som finns med i förslaget ligger centralt i Korpo. Områdena ligger intill
bebyggelseoch kansammanfogas till deras tidigare jaktarrende. Motiveringen till
att jakt kunde tillåtas på områdena är att den ökade mängden hjortdjur
åstadkommer allt mer skada på trädgårdar och orsakar trafikolyckor. Säkerheten
skulle beaktas genom att man placerar utfodringsplatser långt från centrum och
vägar samt att man med drevjakt får drivit bort djuren från bostadsområden till
ställen var skyttar finns placerade. Enligt jaktlagen 25 § får inte djur fällas på
närmare avstånd än 150 m från en bebodd byggnad, utan att man har
uttryckligen lov av bostadsägaren. Detta hindrar inte möjligheten att driva djur.

 Jakträtten på föreslagna områden som inte redan har getts ut åt någon annan kan
läggas till nuvarande fastigheter för att jaktlaget innehar områden som gränsar till
eller helt omringar de nya områdena. Jaktlaget har tillräckligt mycket



sammahängande mark för att ge ut jakträtten för älg och hjortdjur. Om jakträtten
ges ut på de föreslagna områdena också, bidrar man till ett mera
sammanhängande jaktområde och en bättre möjlighet att idka viltvård.

Bilaga             12. Karta

Förslag           Bygg- och miljönämnden ger Hväsby - Strömma jaktlag avgiftsfritt jakträtten för
hjort och älg samt jakttillstånd för rådjur och smårovdjur från 1.9.2020-31.8.2025
på stadens områden i Korpo enligt nedanstående tabeller och bifogade kartor.
Nära bosättning tillåts endast vakjakt och på övriga områden tillåts normal jakt.

Utfodringsställen placeras så långt från trafikerade områden och bosättning som
möjligt. Jakttillståndet kan återkallas så att det genast upphör att gälla. Avtalet i
övrigt enligt tidigare villkor.

Beslut             Föredraganden föreslog att sista meningen i förslagets första stycke stryks:
 "Nära bosättning tillåts endast vakjakt och på övriga områden tillåts normal jakt."

Detta omfattades av nämnden. Föredragandens ändrade förslag godkändes.
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